
Протокол

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике в МАОУ МО г.Нягань СОШ №14

от 19 октября 2020 года № 1

На заседании присутствовали 4 члена жюри.

Повестка:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике, определение победителей и призеров.
2. Разное.

По первому вопросу повестки выступила (-и):
Председатель жюри: Ахмадеева Ольга Рамазановна

Класс Всего
участников

% выполнения олимпиадных заданий ШЭ ВОШ

менее
25%

25% и 
более, но 
менее 
40%>

40% и 
более, но 
менее 
50%

от 50% 
и до 75%

более
75%

4 13 9 2 2 0 0
5 9 7 0 0 2 0
6 9 2 1 5 1 0
7 2 2 0 0 0 0
8 3 2 1 0 0 0
9 0(удал.) 0 0 0 0 0
10 2 2 0 0 0 0
11 1 0 0 1 0 0
свод 39 24 4 8 3 0

Темы, вопросы, задания, вызвавшие наибольшие затруднения у участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по математике:

4 класс: задача на арифметические действия -  вставить вместо звёздочки (№2), задача 
на нахождение плогцади(№5), задача на разрезание (№6)

5 класс: задача на нахождение времени -  песочные часы (№1), задача на взвешивание 
(№2), задача на логику (№5)

По итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по математике

1. составлен протокол с рейтингом участников Олимпиады (приложение);
2. определены победители и призеры: 
победителей - 2 человек, из них
на параллели 4 классов - 0 
на параллели 5-х классов - 1 
на параллели 6-х классов - 1 
на параллели 7-х классов - О 
на параллели 8-х классов - 0



на параллели 9-х классов - О 
на параллели 10-х классов - 0 
на параллели 11-х классов - 0

призеров - всего 0 человек 1 (2-х мест), 0 (3-их мест), из них 
на параллели 4-х классов - 0 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 5-х классов - 1 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 6-х классов -  0 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 7-х классов -  0 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 8-х классов - 0 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 9-х классов - 0 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 10-х классов - 0 (2-х мест), 0 (3-их мест) 
на параллели 11-х классов - 0 (2-х мест), 0 (3-их мест)

Приняли РЕШЕНИЕ:
1.1.В соответствии с пунктом 8.7. организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Нягани в 2020-2021 учебном году, утвержденной приказом Комитета образования 
и науки от 11.09.2020 № 392 предложить Комитету образования и науки (организатору 
Олимпиады) утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по математике.

1.2. В соответствии с пунктом 3.4. организационно-технологической модели 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
города Нягани в 2020-2021 учебном году, утвержденной приказом Комитета образования 
и науки от 11.09.2020 № 392 предложить оргкомитету утвердить список победителей и 
призеров Олимпиады по математике.

1.3. Рекомендовать председателям школьных методических объединений учителей 
предметников рассмотреть итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по математике на заседаниях.

По второму вопросу повестки в разделе «Разное» выступили члены жюри - Рожкова Т.В., 
Хмелинина О.П.

Разбор заданий был проведен 19 октября 2020 года в 14.00, на котором 
присутствовало: 4 классы - 10 участников, 5-6 классы -  12 участников, 7-8 классы -  3 
человека, 9-11 классы -  3 человека.

После проведения разбора заданий апелляций от участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике не поступало (в случае наличия 
апелляций указать их количество и результат их рассмотрения).

Приняли РЕШЕНИЕ:
2.1. Информацию принять к сведению.

Председатель жюри 
Члены жюри



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по математике

максимальный балл 
35 баллов

№
п/п

Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество баллов, 
набранное участником 

школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)

Наименование общеобразовательной 
организации

1 Полонко Анастасия Викторовна 5 22 63% победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Бажов Артём Андреевич 5 21 60% призёр МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
3 Ситдикова Диана Руслановна 6 18 51% победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
4 Шаронова Василиса Александровна 4 17 49% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
5 Маначенко Андрей Вячеславович 6 17 49% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
6 Грудина Маргарита Евгеньевна 4 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
7 Анисимов Добрыня Олегович 6 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
8 Спиридонов Вячеслав Анатольевич 11 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
9 Аламов Абдуллох 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

10 Ганияров Роман Русланович 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
11 Задорожный Святостав Дмитриевич 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
12 Спиридонов Александр Анатольевич 8 13 37% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
13 Стальмакова Виталина Витальевна 4 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
14 Юсупова Аделина Тимуровна 4 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
15 Никонов Максим Владимирович 6 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
16 Кинзягулов Малик Маратович 4 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
17 Костеров Дмитрий Викторович 4 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
18 Костив Богдан Константинович 10 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
19 Беляков Степан Викторович 5 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
20 Исакжанов Бектур 5 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
21 Казначеев Иван Михайлович 6 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
22 Деткин Илья Николаевич 7 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
23 Смышляева Виктория Витальевна 8 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
24 Шакирова Алина Раисовна 8 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
25 Полюхович Александр Алексеевич 5 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
26 Огилько Надежда Юрьевна 6 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
27 Голосных Виктория Григорьевна 7 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
28 Падалкина Анастасия Денисовна 4 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
29 Батыршина Карина Радифовна 4 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
30 Орлов Макар Александрович 5 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14



31 Хисматуллин Рустем Альгисович 10 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
32 Усирков Глеб Николаевич 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
33 Ямалиев Артём Ильясович 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
34 Галимзянова Мария Васильевна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
35 Глотко Милана Александровна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
36 Жила Диана Николаевна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
37 Лаптев Игорь Сергеевич 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
38 Мельников Семён Анатольевич 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
39 Личко Злата Евгеньевна 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри Ахмадеева О.Р.
Члены жюри Бураншина Л.И.

Рожкова Т.В. 
Хмелинина О.П.



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по математике

максимальный балл 35

№
п/п

Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество баллов, 
набранное 

участником 
школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Шаронова Василиса Александровна 4 17 49% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Грудина Маргарита Евгеньевна 4 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
3 Стальмакова Виталина Витальевна 4 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
4 Юсупова Аделина Тимуровна 4 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
5 Кинзягулов Малик Маратович 4 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
6 Костеров Дмитрий Викторович 4 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
7 Падалкина Анастасия Денисовна 4 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
8 Батыршина Карина Радифовна 4 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
9 Усирков Глеб Николаевич 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

10 Ямалиев Артём Ильясович 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
11 Галимзянова Мария Васильевна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
12 Глотко Милана Александровна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
13 Жила Диана 11иколаевна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри Ахмадеева О.Р.
Члены жюри Бураншина Л.И.

Рожкова Т.В. 
Хмелинина О.П.



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по математике

максимальный балл 35

№
п/п

Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа

Класс

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Полонко Анастасия Викторовна 5 22 63% победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Бажов Артём Андреевич 5 21 60% призёр МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
3 Беляков Степан Викторович 5 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
4 Исакжанов Бектур 5 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
5 Полюхович Александр Алексеевич 5 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
6 Орлов Макар Александрович 5 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
7 Лаптев Игорь Сергеевич 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
8 Мельников Семён Анатольевич 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
9 Личко Злата Евгеньевна 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри 
Члены жюри

Ахмадеева О.Р. 
Бураншина Л.И. 
Рожкова Т.В. 
Хмелинина О.П/



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

по математике

максимальный балл 35

№
п/п

Фамилия, имя, отчество 
участника школьного этапа Класс

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Ситдикова Диана Руслановна 6 18 51% победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Маначенко Андрей Вячеславович 6 17 49% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
3 Анисимов Добрыня Олегович 6 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
4 Адамов Абдуллох Улугбекович 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
5 Ганияров Роман Русланович 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
6 Задорожный Святостав Дмитриев 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
7 Никонов Максим Владимирович 6 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
8 Казначеев Иван Михайлович 6 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № и
9 Огилько Надежда Юрьевна 6 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри Ахмадеева О.Р.
Члены жюри Бураншина Л.И.

Рожкова Т.В. 
Хмелинина О.П.



I

Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по математике

максимальный балл 35

№
п/п

Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Деткин Илья Николаевич 7 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Голосных Виктория Григорьевна 7 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри
Члены жюри

Ахмадеева О.Р. 
Бураншина Л.И. 
Рожкова Т.В. 
Хмелинина О.П.



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по математике

максимальный балл 35

№
п/п

Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Спиридонов Александр Анатольевич 8 13 37% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Смышляева Виктория Витальевна 8 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
3 Шакирова Алина Раисовна 8 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри
Члены жюри

Ахмадеева О.Р. 
Бураншина Л.И. 7ч_



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
по математике

максимальный балл 35

№
п/п

Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество
баллов,

набранное
участником
школьного

этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, 

призёр, участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Спиридонов Вячеслав Анатольевич 11 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри
Члены жюри

Ахмадеева О.Р. 
Бураншина Л И. 
Рожкова Т.В. 
Хмелинина О.П.



Рейтинг (протокол) результатов участников школьного папа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
но математике

максимальный балл 35

№ п/п Фамилия, имя, отчество участника 
школьного этапа Класс

Количество 
баллов, 

набранное 
участником 

школьного этапа

Процент
выполнения

Статус участника 
(победитель, призёр, 

участник)
Наименование общеобразовательной организации

1 Полонко Анастасия Викторовна 5 22 63% победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
2 Бажов Артём Андреевич 5 21 60% призёр МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
3 С итдикова Диана Руслановна 6 18 51% победитель МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
4 Шаронова Василиса Александровна 4 17 49% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
5 Маначенко Андрей Вячеславович 6 17 49% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
6 Грудина Маргарита Евгеньевна 4 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
7 Анисимов Добрыня Олегович 6 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ№ 14
8 Спиридонов Вячеслав Анатольевич 11 15 43% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
9 Адамов Абдуллох 6 14 40% участник МАОУ МО г, Нягань СОШ № 14

10 Ганияров Роман Русланович 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 1 4

11 Задорожный Святослав Дмитриевич 6 14 40% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
12 Спиридонов Александр Анатольевич 8 13 37% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
13 Стальмакова Виталина Витальевна 4 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ №  14
14 Юсупова Аделина Тимуровна 4 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
15 Никонов Максим Владимирович 6 10 29% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
16 Кинзягулов Малик Маратович 4 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
17 Костеров Дмитрий Викторович 4 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
18 Костив Богдан Константинович 10 8 23% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
19 Беляков Степан Викторович 5 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
20 Исакжанов Бектур 5 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
21 Казначеев Иван Михайлович 6 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
22 Деткин Илья Николаевич 7 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
23 Смышляева Виктория Витальевна 8 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № и
24 Шакирова Алина Раисовна 8 7 20% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
25 Полюхович Александр Алексеевич 5 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
26 Огилько Надежда Юрьевна 6 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14



27 Голосных Виктория Григорьевна 7 6 17% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
28 Палалкина Анастасия Денисовна 4 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
29 Батыршина Карина Радифовна 4 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
30 Орлов Макар Александрович 5 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
31 Хисматуллин Рустем Альгисович 10 5 14% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
32 Усирков Глеб Николаевич 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
33 Ямалиев Артём Ильясович 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
34 Галимзянова Мария Васильевна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
35 Глотко Милана Александровна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
36 Жила Диана Николаевна 4 2 6% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
37 Лаптев Игорь Сергеевич 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14
38 Мельников Семён Анатольевич 5 1 3% участник МАОУ МО г, Нягань СОШ № 14
39 Личко Злата Евгеньевна 5 1 3% участник МАОУ МО г. Нягань СОШ № 14

Председатель жюри 

Члены жюри
Ахмадеева О.Р. 
Бураншина Л.И. 
Рожкова Т В 
Хмелинина О.П.


